
TEsT
, ZA VoLANTEfu,lAK|UÁLNÍOH VoZŮ

Subaru BRZ vs. Toyota GTB6
co je podle vás nadčasovost, když před seboú máte dvě technicky stejná kupátka
z Japonska s výrazným designem a na první pohled docela obyčejnou technikou?

Je to fantastický způsob, jakým tahle auta jezdí! Ten se nikdy neomrzí, ani
po faceliftu... Je lepŠí Subaru, nebo Toyota?

TEXT: PETR HANKE FOTO: MART|N SZNAPKA

.<a
I

Ť

a,,]i. 
,

i ]* ffi

:,,t§r.&ielíts|ldeá l n í roz l ože n í h motn osti
l.aexťémně nízko položené těžště dané
motoreřntypu boxer. Častolim je vyčítána
absence přeplňování, Kerá byjim dodala
,Fádl§ši ;,argumentaci' proti autům rypu
,-§T!.Ř5. či oPc, ale ukazuje se, že Japonci
V tomto případě věděli, co délají. Postavili
auto, které svoji rychlost nedálá zadarmo
a po řidiči vyžaduje, aby si jí odoracoval
správným řazením a sousďeděnÝnr řízením.
vězte, že když si nastavíte kontroiku řazení
na 7000 minr a budete se ji snažt poctivě
rozsvěcet, budete udiveni, co všechno
zažijete a jak rychlí budete Díky tornu že

alrTtt 2tl, *@FoRuE



," ffi

&

byto

*Ťre* -

-:,.-.s

áísti nárazniku obě

svítící LED světlomety,

ťésisn se liší. Na ádije nyní

, keď je údajŇ účinnější

od těla karoserie.

iiřŇii&:irejvětší změnou menší a silnější

volant s multifunkčními tlačídry, u BRZ

konečně solidní audio s Bluetooth hands

free a u obou lepší čalouněni a c,srlei rnezi

přístroji. Kromě rádia se obě aLl:a oc sebe

odlišujív tom, že Toyota umí pii jíz:é

zobrazovat grafiku akuálniho pie: že^ ,

zatímco u Subaru (Čert vi proc - :::- -;"l
po roziezdu vypne. Při hodnc::- -::: _ je

. byló možné bez potížídň@*B§

nedotáčivě. Zkrátka chtělo jen o

SPEED FOR L|FE



*
!

§
§
§
§
l
§
§
&.a§§
*&

lÉ
.rr.

Zet

UT

Vit,

pIyl

sm\

na\
výje

mát

můž

ola02 nteriéry obou alt se vzásadě neljši.
Rozdíi je v dekoračnich lištách, ča]ounění a v rádiLi,
lesp. ! TOyOty V navigaci. 03 a 04 Ste]ně je řeŠen
také nově pojatý displej, vtipně ntegrovaný do
h]avních přktlo]Ů. 05 a oó Jak BRZ. tak GTsó
pouŽivá ve svět]ometech techniku LED. Liši se

designem. 07 a 08 MOdifikované boxery se lehčej
vytáČejí a stále jsou zapLrštěné hIuboko mez]

předními koly.

pH§/6NĚJ§í Á J E|\úívĚJ§{

Určité rozdíly čIověk zaznamená na podvoz-
ku. V obou případech prošeI kompletním
přeIaděním, včetně výměny silentbloků.
Diference ve srovnání 5 předchozím prove-

dením stejné značky, ale také ty vzájemné,
jsou značné. 0bě auta jsou celkově jemnější,

ale přitom ostřejší na volantu a ceIkově jsou
přesnější. Zdá se, jako by se je automobilky
snažily přiblížit předfaceliftovým verzím
vybaveným příplatkovými pakety podvozku

od STl, resp. TRD. Celkově je znát lepší sla-
dění a vzájemná souhra jednotlivých prvků.
Jízda s oběma auty je nezapomenutelným
zážitkem, stále vás budou překvapovat

nájezdové rychlosti do zatáček i to, jak
jemně lze přidáním plynu měnit dynamické
rozložení hmotnosti. Když se vám některé
z těchto aut dostane do ruky, zkuste si

schválně najít hezky klikatou silnici a na ní
jezdit několikrát tam a zpátky. Buclete
překvapeni, jak moc během chvíle zrychlíte
ajak se zcela přirozeně naučíte využívat
přednosti pohonu zadních kol (ke změření
vám pomohou i nové stopky integrované
v palubním počítači).

Pro toho, kdo si příliš nevěří, je připra-
vený nově naladěný a především rych|ejší
systém kontro|y stability. Již v režimu On
je benevolentnější, aIe v nastavení Track
s vámi v zatáčkách spolupracuje. Když se
naučíte vjeho rámci s autem správně zachá-

zÁL
Mezi
půso

,,vpít

Se Gl

BRZ l

tomu

i přes

jistějš

kontr

|épe p

Modrt

s lepš

výbav

MoTof,
F4,1991

HMoTN
1243kg

0tnvtil 20í7 §PEEDFoRLIFE

,,l!l,,,]:::l,;



zet, dovolí vám i docela velké řízené smykv.

o režimu ESP Off asi nenípotřeba příliš mlu-

vit, ten je ze všech nejlepší... V něm si užijete

p|ynulý přechod z brzdění do přetáčivého

smvku, odsazení zádi v zatáčce projížděné

na vytočenou ,,trojku" nebo prostě drobný

výjezdový ,,smýček" v situaci, kdy vidíte, že

máte prostor. To jsou opojné chvíIe, které

mŮžete zažívat pouze v lehké zadokolce.

ZÁlUŽÍ U DVOJČAT NA PENĚZÍCH?

Mezi testovanými vozy ale byly rozdÍly. BRZ

působilo ve volantu živěji. Lépe se dokázaIo

,,vpít" do silnice pod ním. Ve srovnánís ním

se GTB6 snažila silnici vzdorovat, zatímco

BRZ hrboly a nerovnosti pohIcovalo. Díky

tomu je modré auto poddajnější, a tedy

i přesnější, a tak si s ním člověk připadaI

iistější a měl pocit, že jej má o něco lépe pod

kontroIou, l kc|yž to v tomto sTovnání vypadá

lépe pro Subaru, není to tak jednoznačné.

Modré auto totiž bylo vybavené lehčími koly

s lepšími pneumatikami, než jsou v sériové

VýbaVě. KdVž b|íže prozkoumáte kola 0Z

,,o REŽ!Mu EsP oFF
Asl NENí porŘeea

pŘítIš MLuvIT,

TEN lEzEvšecH
NEJLEPší... V ruĚnn

sl uŽlJETE pLyNuLÝ

SUBARU BRZ VS, ToYoTA GTB6 o49

adheze neŽ ekologické |Vicheliny Primacy

HP, které se po dvou driftech zahřejí a jen

kloužou. Jestliže dané rozdíly způsobila jen

kola a pneumatiky, potom to je další ukázka,

jak extrémně je tato výbava pro chování

auta dŮIeŽitá. Standardně BRZ přijÍŽdí se

stejnými koly a obutím jako GTBó.

Na závěr dovoIte ještě cenové srovnání.

Zatímco před faceliftem byla čistě z pohledu

ceny a výbavv lepŠí volbou Toyota, ted'

tomu tak úpIně není. Subaru má jednu verzi

za B14 000 Kč, která s rozdí|em absence

koženého čalounění (50 0OO Kč) odpovídá

Toyotě za 919 90O Kč. Subaru má navíc

pětiletou záruku do 2OO o0O km v ceně,

zatímco u Tovoty stojí (do 160 000 km)

15 500 KČ. Naopak Subaru nedokáŽe

do BRZ dát navigaci, která u Toyoty přijde

na 17 000 KČ. Kdybychom oba vozy postavili

na stejnou úroveň z hlediskajízdy, která se

vymyká všemu ostatnímu, co lze v současné

době koupit, tak cenově je vítěz jasný - tedy

pokud nepožadujete zrovna integrovanOu

navigaci a při jízdě 5|edovat,,géčka". .

ToYoTA GT86

pŘrcHoD zBRzoĚrti

sMYKu"

Alleggerita HLT, zjistite. že xažde z nich je

přibližně o dva kiIogram,,, e:čí než kola ze

standardní výbavy, což je o:,a,,,du hodně.

Navíc použité pneumatlk,, taIkook Ventus

V12 evo mají větší grip s c;t , éjší ztrátou

oo pŘrrÁČlvÉHo

SUBARU BRZ

MOTOR PARAMETRY
i+, lqqs.r' 2O0 k při 7oo0 minr,205 Nm při 6400-6600 min]

HMoTNosT o-1oo KM/H MAx. RycHtosT sporŘrel cENA

iizxe 7,6 5 226kmlh 7,8 |/1oo km 814 000 Kč

MoTOR

HMoTNosT 0-1oo KM/H
,o 5

PARAMETRY
20O k při 7oo0 min1,2o5 Nm při 6400-6600 min,

MAx. RycHLosT sporŘesa cENA *

226km/n 7,8 ulookm 919 900Kč

VERDIKT Komunikativnost, pohon zadnich kol, po íaceIiftu ;.=:. -. :.š ] llučnost na dálnici, Subaru nernůže mít navigaci

n"eii:
. :-:].,,a od 819 9ooKč, ovšem s výrazně nižšívýbavou, včetně napřík|ad

.l: ,] ] Kč má a e navíc kožené čalounění (u subaru připlatek 50 000 Kč),

SPEED FoR LIFE Ď t fi v t tl 2 0l 7


